
Pagina 1 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 009/2018

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 28/06/2018 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

28/06/2018 - 11:15 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER
Órgão interessado

3239/2018 - BEE
Processo

Contratação de empresa para a prestação dos serviços de montagem (manutenção preventiva e
corretiva) das atrações instaladas no Parque Mutirama, com fornecimento de mão de obra e peças,
além de adequações, para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e lazer - AGETUL,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativo a este Pregão Presencial, cuja
abertura ocorreu no dia 27/06/2018 às 09:00 horas. Nessa fase, inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira reabriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, dando continuidade a
sessão de lances, conforme histórico abaixo:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 009/2018

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Lote: 02 - FERROVIA GOIÁS  TRENZINHO 01 / TRENZINHO 2 / LINHA FÉRREA1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$106.891,43 Classificado(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$106.860,08 Classificado(M) G&R
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$105.967,69 Classificado(M) Damasceno

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$106.891,43 Desistência(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$106.860,08 Desistência(M) G&R
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$105.967,69 Menor Valor(M) Damasceno

Conclusão
R$104.000,0020.912.231/0001-89(M) Construtora Damasceno Moreira Eireli Negociado HabilitadoDamasceno

A empresa Construtora Damasceno Moreira Eireli foi convocada para negociação e aceitou reduzir o valor apresentado para R$
104.000,00 (Cento e quatro mil reais}

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Lote: 03- TELE COMBATE - DUMBINHO - TOBOGÃ1 Serviço PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$259.723,98 Classificado(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$253.915,01 Classificado(M) JH

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$253.500,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$253.200,00  (M) JH

2ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$253.000,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$252.650,00  (M) JH

3ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$252.000,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$252.650,00 Desistência(M) JH



Pagina 2 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

4ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$252.000,00 Menor Valor(M) G&R

Conclusão

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Lote: 04 - CARROSSEL - MINI CARROSSEL -  RED BARON - MINI HELICÓPTERO1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$215.777,05 Classificado(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$213.591,36 Classificado(M) JH

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$213.100,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$213.000,00  (M) JH

2ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$212.800,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$212.500,00  (M) JH

3ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$212.800,00 Desistência(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$212.500,00 Menor Valor(M) JH

Conclusão
R$211.500,0095.410.890/0001-16(M) JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME Negociado HabilitadoJH

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Lote:05 - MINI MONTANHA RUSSA -  MONTANHA RUSSA1 Serviço PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$193.049,30 Classificado(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$191.549,30 Classificado(M) G&R

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$193.049,30 Desistência(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$191.549,30 Menor Valor(M) G&R

Conclusão

A empresa G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA foi convocada para negociação e aceitou reduzir o valor apresentado
para R$ 191.000,00 (Cento e noventa e um mil reais}

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Lote: 06 - CINE 4D - MINI AUTO-PISTA - AUTO-PISTA1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$222.449,20 Classificado(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$222.449,20 Classificado(M) JH
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$220.241,00 Classificado(M) Damasceno

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$222.449,20 Desistência(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$222.449,20 Desistência(M) JH
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$220.241,00 Menor Valor(M) Damasceno

Conclusão
R$220.000,0020.912.231/0001-89(M) Construtora Damasceno Moreira Eireli Negociado HabilitadoDamasceno

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Lote: 07 - BARCA PIRATA - VOLTA AO MUNDO1 Serviço PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$190.758,18 Classificado(M) JH



Pagina 3 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$189.258,18 Classificado(M) G&R

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$189.000,00  (M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$188.700,00  (M) G&R

2ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$188.500,00  (M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$188.000,00  (M) G&R

3ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$188.500,00 Desistência(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$188.000,00 Menor Valor(M) G&R

Conclusão

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Lote: 08- SPLASH - MINI SPLASH1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$394.482,28 Classificado(M) Damasceno
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$358.718,91 Classificado(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$357.715,91 Classificado(M) JH

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$394.482,28 Desistência(M) Damasceno
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$357.200,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$357.000,00  (M) JH

2ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$356.800,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$356.500,00  (M) JH

3ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$356.800,00 Desistência(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$356.500,00 Menor Valor(M) JH

Conclusão
R$356.000,0095.410.890/0001-16(M) JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME Negociado HabilitadoJH

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Lote: 09 - RODA GIGANTE1 Serviço PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$215.322,13 Classificado(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$213.168,91 Classificado(M) G&R

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$213.000,00  (M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$212.700,00  (M) G&R

2ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$212.500,00  (M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$212.100,00  (M) G&R

3ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$212.000,00  (M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$211.800,00  (M) G&R

4ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$212.000,00 Desistência(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$211.800,00 Menor Valor(M) G&R

Conclusão

A empresa G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA foi convocada para negociação e aceitou reduzir o valor apresentado
para R$ 211.500,00 (Duzentos e onze mil e quinhentos reais}



Pagina 4 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 Lote: 10 - PALÁCIO DE ALHAMBRA1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$170.567,03 Classificado(M) Damasceno
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$155.110,27 Classificado(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$151.645,11 Classificado(M) JH

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$170.567,03 Desistência(M) Damasceno
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$151.000,00  (M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$150.600,00  (M) JH

2ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$151.000,00 Desistência(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$150.600,00 Menor Valor(M) JH

Conclusão
R$150.000,0095.410.890/0001-16(M) JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME Negociado HabilitadoJH

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Lote: 01 - MUSIC EXPRESS - BICHO DA SEDA - XÍCARA MALUCA - MINI
TWISTER

101 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA95.410.890/0001-16 Negociado HabilitadoR$165.000,00JH(M)

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$171.192,25G&R(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 02 - FERROVIA GOIÁS  TRENZINHO 01 / TRENZINHO 2 / LINHA
FÉRREA

102 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 Negociado HabilitadoR$104.000,00Damasceno(M)

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$106.860,08G&R(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Verbal  R$106.891,43JH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 03- TELE COMBATE - DUMBINHO - TOBOGÃ103 Serviço PENDENTE
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$252.000,00G&R(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Verbal  R$252.650,00JH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 04 - CARROSSEL - MINI CARROSSEL -  RED BARON - MINI
HELICÓPTERO

104 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Negociado HabilitadoR$211.500,00JH(M)

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$212.800,00G&R(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote:05 - MINI MONTANHA RUSSA -  MONTANHA RUSSA105 Serviço PENDENTE
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$191.549,30G&R(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Verbal  R$193.049,30JH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 06 - CINE 4D - MINI AUTO-PISTA - AUTO-PISTA106 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 Negociado HabilitadoR$220.000,00Damasceno(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Verbal  R$222.449,20JH(M)

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$222.449,20G&R(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 07 - BARCA PIRATA - VOLTA AO MUNDO107 Serviço PENDENTE



Pagina 5 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$188.000,00G&R(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
-ME

95.410.890/0001-16 Verbal  R$188.500,00JH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 08- SPLASH - MINI SPLASH108 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA95.410.890/0001-16 Negociado HabilitadoR$356.000,00JH(M)

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$356.800,00G&R(M)

Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 Verbal  R$394.482,28Damasceno(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Lote: 09 - RODA GIGANTE109 Serviço PENDENTE

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$211.800,00G&R(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA95.410.890/0001-16 Verbal  R$212.000,00JH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote: 10 - PALÁCIO DE ALHAMBRA110 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA95.410.890/0001-16 Negociado HabilitadoR$150.000,00JH(M)

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 Verbal  R$151.000,00G&R(M)

Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 Verbal  R$170.567,03Damasceno(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 009/2018

Item nº: 18326Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado JHMarca:
Aceito para: JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 165.000,00 R$ 165.000,00

Item nº: 18327Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado DamascenoMarca:
Aceito para: Construtora Damasceno Moreira Eireli

Valor Unitário: Valor Total:R$ 104.000,00 R$ 104.000,00

Item nº: 18328Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Pendente Marca:
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 18329Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado JHMarca:
Aceito para: JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 211.500,00 R$ 211.500,00

Item nº: 18330Codigo do Item:05
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Pendente Marca:
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 18331Codigo do Item:06
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado DamascenoMarca:
Aceito para: Construtora Damasceno Moreira Eireli

Valor Unitário: Valor Total:R$ 220.000,00 R$ 220.000,00

Item nº: 18332Codigo do Item:07
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Pendente Marca:
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 18333Codigo do Item:08
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado JHMarca:
Aceito para: JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME



Pagina 6 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Valor Unitário: Valor Total:R$ 356.000,00 R$ 356.000,00

Item nº: 18334Codigo do Item:09
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Pendente Marca:
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 18335Codigo do Item:10
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado JHMarca:
Aceito para: JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 150.000,00 R$ 150.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 009/2018

Itens Pendentes
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Serviço Lote: 03- TELE COMBATE - DUMBINHO -
TOBOGÃ

1

05 Serviço Lote:05 - MINI MONTANHA RUSSA -
MONTANHA RUSSA

1

07 Serviço Lote: 07 - BARCA PIRATA - VOLTA AO
MUNDO

1

09 Serviço Lote: 09 - RODA GIGANTE1

20.912.231/0001-89 - Construtora Damasceno Moreira Eireli 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Serviço R$104.000,00R$104.000,00Lote: 02 - FERROVIA GOIÁS TRENZINHO 01
/ TRENZINHO 2 / LINHA FÉRREA

1 Damasceno

06 Serviço R$220.000,00R$220.000,00Lote: 06 - CINE 4D - MINI AUTO-PISTA -
AUTO-PISTA

1 Damasceno

Total da Empresa: R$ 324.000,00Quantidade de Itens: 2

95.410.890/0001-16 - JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$165.000,00R$165.000,00Lote: 01 - MUSIC EXPRESS - BICHO DA SEDA
- XÍCARA MALUCA - MINI TWISTER

1 JH

04 Serviço R$211.500,00R$211.500,00Lote: 04 - CARROSSEL - MINI CARROSSEL -
RED BARON - MINI HELICÓPTERO

1 JH

08 Serviço R$356.000,00R$356.000,00Lote: 08- SPLASH - MINI SPLASH1 JH

10 Serviço R$150.000,00R$150.000,00Lote: 10 - PALÁCIO DE ALHAMBRA1 JH

Total da Empresa: R$ 882.500,00Quantidade de Itens: 4

Total do Pregão Presencial: R$ 1.206.500,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital, e após o julgamento as empresas
foram HABILITADAS, exceto a empresa G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA., (vencedora dos Lotes: 03, 05,
07 e 09) uma vez que a mesma não apresentou Prova de Regularidade relativa a Créditos Tributários Federais e à
Divida Ativa da União, por meio da Certidão Negativa de Débitos, deixando de atender a exigência do subitem 8.3.3
do Edital, no entanto, haja vista que a empresa se enquadra na condição de Microempresa, com fucro na Lei
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e de acordo com o subitem 8.3.7.1 do Edital,
foi concedido à referida empresa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização da pendência, prorrogaveis uma
única vez, por igual periodo a critério da Pregoeira e, desde que solicitado por escrito pela Licitante. Desta forma, o
objeto desta licitação será adjudicado posteriormente. Assim, a Pregoeira informou aos representantes legais das
empresas que a Proposta Ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme
item 6.2 do Edital. O resultado da licitação sera publicado no site: www.goiania.go.gob.br. Diante da ausência de
intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.



Pagina 7 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

Flávia Emrich Pardini - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

 20.912.231/0001-89 - Construtora Damasceno Moreira Eireli
 032.755.281-65 - Rafael Angel Damasceno Moreira

  

 10.558.387/0001-50 - G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA
 438.277.641-49 - Luciano Silva Lopes

  

 95.410.890/0001-16 - JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME
 074.815.269-58 - Rafael Henrique Alexandre de Oliveira

  


